



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00019/2020 - FMS - PMBEX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2021 - PMBEX: EMPRESA SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 23.015.239/0001-30

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 000 07 /2021- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – FMS - PMBEX**

Aos vinete e quatro dias do mês de março do ano de 2021, a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pelo Secretário de Saúde, Sr. Bruno Wanderley Ramos Monteiro, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Golfo de Omam, s/n, Bloco 05, Ap. 308, Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700, CPF nº 044.846.624-42, Carteira de Identidade nº 2388920 SSP/PB, gerenciador da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS-PMBEX, cujo objetivo fora a formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2020 – FMS-PMBEX a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0004-02, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. **Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;

3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;
- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI;

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia trinta e quatro de março de 2022.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 23.015.239/0001-30

ENDEREÇO: RUA BRASÍLIO MACHADO, 261, CENTRO, CEP: 09715-140, SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, TEL.: (43) 3354-0853, E-MAIL: LICITA@INOVESEMPRE.COM.BR

RESPONSÁVEL: FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5 SSP/PR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CORRENTES TENS/FES: Utilizado para auxiliar no tratamento de disfunções neuromusculares através da eletroestimulação. Auxilia no tratamento das algias. Equipamento com duas correntes TENS e FES; protocolos de tratamento pré-definidos; canais de ajuste de intensidade independentes; tecla que permita gerar estímulo manual de contração; programação via teclado; painel Frontal LCD; timer; bivolt.	IBRAMED / NEURODYN III	UNID.	06	R\$ 795,26	R\$ 4.771,56
17	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA. CARACTERÍSTICA FÍSICA: Frequência 1 A 3 Mhz, Tela Lcd, Modo de Emissão/operação, Contínuo e Pulsado.	IBRAMED / SONO PULSE III 1 E 3MHZ	UNID.	04	R\$ 1.538,54	R\$ 6.154,16
19	APARELHO DE LASER INFRAVERMELHO: Utilizado para auxílio ao tratamento de	IBRAMED / LASERPULSE	UNID.	02	R\$ 1.245,39	R\$ 2.490,78

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	doenças inflamatórias, processos cicatriciais, estimulação na produção de colágeno, microcirculação, entre outros benefícios. Visor de LCD; timer; bivolt; laser terapêutico de baixa frequência; As principais características são: - Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. - Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes): - Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico) Emissão de Laser contínuo ou pulsado; opção de 10 frequências de modulação. Programas de tratamento pré-definidos.					
20	MATERIAL FISIOTERAPIA , tipo aparelho laser, aplicação laserterapia e laser- acupuntura, características adicionais feixe contínuo/pulsado,dimensões(20x41x47cm/3,9 kg), componentes c/caneta 905nm,teclado toque,visor cristal liquido.	IBRAMED /LASERPULSE CANETA 904MM	UNID.	02	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
21	APARELHO DE ONDAS CURTAS , com controle de intensidade, controle manual de sintonia. led indicador de intensidade. modo contínuo de emissão de ondas. eletrodos vulcanizados em silicone. painel superior ditatico. potencia aprox de 400va. bivolt. intensidade maxima de potencia com carga resistiva de 500 a uma distancia de 1cm. modo contínuo 100w. valvulas 2x811 ou 812. produto com registro na anvisa. garantia de 18 meses.	IBRAMED / THERMOPULS E COMPACT	UNID.	03	R\$ 3.625,45	R\$ 10.876,35
22	APARELHO GINÁSTICA , estrutura policarbonato flexível, formato anel, tipo magic circle. aplicação condicionamento fisico, pelo método pilates, características adicionais medindo 33 a 37 cm diâmetro.	ARKTUS / ANEL FLEX	UNID.	02	R\$ 74,74	R\$ 149,48
23	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOLA PARA PILATES , modelo bola suíça, aplicação condicionamento fisico, características adicionais diâmetro: 65 cm/pvc antiderrapantem/carga:	LIVEUP/ BOLA SUIÇA65 CM	UNID.	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	300 k g.					
26	DISCO DE EQUILÍBRIO COM BOMBA DE AR. Acessório para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: material vilínico PVC Flexível, não tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg. Dimensões e pesos aproximados: 35.0cm x 6.0cm (DXA). Peso: 1,7kg. acompanha bomba de ar e bico adaptador para inflar. apresentar registro anvisa. apresentar termo de garantia. unidade de medida unidade.	ACTE / DISCO DE EQUILIBRIO MASTER	UNID.	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, fisioterapia, modelo de superfície, tipo adesivo, material sensor prata/prata clorada, adicional 1 c/ gel condutor, dimensões cerca de 5 x 5 cm, acessório c/ cabo compatível c/ equipamento, esterilidade uso único (pacote com 4 unidades).	ARKTUS / RMC / ELETRODO 5X5 (4UNID.) COM GEL	UNID.	08	R\$ 43,45	R\$ 347,60
28	ESTEIRA ELÉTRICA, 150 kg, 18 km/h, 3/5 hp, 110/220 v, painel 5 funções, porta garrafas/copos - esteira elétrica, capacidade máxima 150 kg, velocidade máxima 18 km/h, potência motor 3/5 hp, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais painel 5 funções, porta garrafas/copos.	MOVEMENT / ESTEIRA R7 + 3, 0 HP	UNID.	01	R\$ 10.740,00	R\$10.740,00
29	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DEDOS, plástico resistente, intensidade forte(7 lbs), características adicionais 4 teclas apoio,molas ligadas ao lado oposto,tipo encaixe de metal e borracha p/apoio do polegar.	ARKTUS / EXERCITADOR HANDGRIP	UNID.	02	R\$ 37,32	R\$ 74,64
30	ESFIGMOMANÔMETRO, ajuste analógico, aneróide, tipo de braço, faixa de operação até 300 mmhg, material braçadeira em nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto.	PREMIUM / APARELHO DE PRESSÃO FECHO/VELCRO	UNID.	03	R\$ 99,69	R\$ 299,07
32	MARTELO REFLEXOLÓGICO, material cabo aço inoxidável, material cabeça borracha, comprimento cabo 20 cm, cor cabeça preta, formato cabeça cilíndrico, tipo uso em exames médicos de reflexos tendíneos.	ABC / MARTELO BUCK	UNID.	01	R\$ 80,98	R\$ 80,98
33	BICICLETA ERGOMÉTRICA, tipo mecânica, modelo tipo mini bike	ACTE / MINI BIKE	UNID.	02	R\$ 363,74	R\$ 727,48

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	portátil, capacidade máxima 100 kg, funções painel distância/tempo/calorias, características adicionais pedais magnéticos.	COMPACT				
34	OXÍMETRO , tipo dedo, faixa medição saturação 1 0 a 100%, faixa medição pulso 1cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 cerca 24 h, alimentação pilha.	ARKTUS / OXÍMETRO LIFTE	UNID.	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
35	KIT EXTENSOR COM 7 ELÁSTICOS - 01 intensidade extra forte; 01 intensidade super forte; 01 intensidade forte; 01 intensidade média; 01 intensidade leve; 01 intensidade super leve; 01 intensidade extra leve	ARKTUS / TORNOZELEIR A 1KG	UNID.	02	R\$ 19,65	R\$ 39,30
Valor Total:						R\$ 41.603,40
(QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ 41.603,40** (quarenta e um mil e seiscentos e três reais e quarenta centavos).

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.


10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

- 12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;
 - 12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;
 - 12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;
 - 12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
 - 12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;
 - 12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;
 - 12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;
 - 12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;
 - 12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
 - 12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
 - 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
 - 12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
 - 12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
 - 12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
 - 12.1.15. A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
 - 12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.
- 12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

- 13.1. Advertência;
- 13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;
- 13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

BAYEUX, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.

13.4.1. Parágrafo primeiro - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2020 – FMS-PMBEX;

14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS-PMBEX e anexos;

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 23.015.239/0001-30;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS-PMBEX.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).

Nelson de Oliveira Soares

Secretário Municipal de Saúde - Bayeux/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADORA DA ARP

FERNANDO AUGUSTO
FOLLADOR:04815141983

Assinado de forma digital por FERNANDO
AUGUSTO FOLLADOR:04815141983
Dados: 2021.02.04 16:37:57 -03'00'

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 23.015.239/0001-30
EMPRESA DETENTORA DA ARP



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00019/2020 – FMS - PMBEX

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2021 – PMBEX E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00007/2021 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00019/2020 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00093/2020 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 23.015.239/0001-30

ENDEREÇO: RUA BRASÍLIO MACHADO, 261, CENTRO, CEP: 09715-140, SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, TEL.: (43) 3354-0853, E-MAIL: LICITA@INOVESEMPRE.COM.BR

VIGÊNCIA: 24 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24 DE MARÇO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CORRENTES TENS/FES: Utilizado para auxiliar no tratamento de disfunções neuromusculares através da eletroestimulação. Auxilia no tratamento das algias. Equipamento com duas correntes TENS e FES; protocolos de tratamento pré-definidos; canais de ajuste de intensidade independentes; tecla que permita gerar estímulo manual de contração; programação via teclado; painel Frontal LCD; timer; bivolt.	IBRAMED / NEURODYN III	UNID.	06	R\$ 795,26	R\$ 4.771,56
17	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA. CARACTERÍSTICA FÍSICA: Frequência 1 A 3 Mhz, Tela Lcd, Modo de Emissão/operação, Contínuo e Pulsado.	IBRAMED / SONO PULSE III 1 E 3MHZ	UNID.	04	R\$ 1.538,54	R\$ 6.154,16
19	APARELHO DE LASER INFRAVERMELHO: Utilizado para auxílio ao tratamento de doenças inflamatórias, processos cicatriciais, estimulação na produção de colágeno, microcirculação, entre outros benefícios. Visor de LCD; timer; bivolt; laser terapêutico de baixa frequência; As principais características são: - Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. - Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes): - Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico) Emissão de	IBRAMED / LASERPULSE	UNID.	02	R\$ 1.245,39	R\$ 2.490,78

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

	Laser contínuo ou pulsado; opção de 10 frequências de modulação. Programas de tratamento pré-definidos.					
20	MATERIAL FISIOTERAPIA , tipo aparelho laser, aplicação laserterapia e laser- acupuntura, características adicionais feixe contínuo/pulsado, dimensões (20x41x47cm/3,9kg), componentes c/caneta 905nm, teclado toque, visor cristal líquido.	IBRAMED /LASERPULSE CANETA 904MM	UNID.	02	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
21	APARELHO DE ONDAS CURTAS . com controle de intensidade, controle manual de sintonia. led indicador de intensidade. modo contínuo de emissão de ondas. eletrodos vulcanizados em silicone. painel superior ditático. potência aprox de 400va. bivolt. intensidade máxima de potência com carga resistiva de 500 a uma distância de 1cm. modo contínuo 100w. válvulas 2x811 ou 812. produto com registro na anvisa. garantia de 18 meses.	IBRAMED / THERMOPULSE COMPACT	UNID.	03	R\$ 3.625,45	R\$ 10.876,35
22	APARELHO GINÁSTICA , estrutura policarbonato flexível, formato anel, tipo magic circle, aplicação condicionamento físico, pelo método pilates, características adicionais medindo 33 a 37 cm diâmetro.	ARKTUS / ANEL FLEX	UNID.	02	R\$ 74,74	R\$ 149,48
23	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOLA PARA PILATES , modelo bola suíça, aplicação condicionamento físico, características adicionais diâmetro: 65 cm/pvc antiderrapante/carga: 300 kg.	LIVEUP/ BOLA SUÍÇA 65 CM	UNID.	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00
26	DISCO DE EQUILÍBRIO COM BOMBA DE AR . Acessório para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: material vilínico PVC Flexível, não tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg. Dimensões e pesos aproximados: 35.0cm x 6.0cm (DXA). Peso: 1,7kg. acompanha bomba de ar e bico adaptador para inflar. apresentar registro anvisa. apresentar termo de garantia. unidade de medida unidade.	ACTE / DISCO DE EQUILIBRIO MASTER	UNID.	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETOESTIMULAÇÃO , fisioterapia, modelo de superfície, tipo adesivo, material sensor prata/prata clorada, adicional 1 c/ gel condutor, dimensões cerca de 5 x 5 cm, acessório c/ cabo compatível c/ equipamento, esterilidade uso único (pacote com 4 unidades).	ARKTUS / RMC / ELETRODO 5X5 (4UNID.) COM GEL	UNID.	08	R\$ 43,45	R\$ 347,60
28	ESTEIRA ELÉTRICA , 150 kg, 18 km/h, 3/5 hp, 110/220 v, painel 5 funções, porta garrafas/copos - esteira elétrica, capacidade máxima 150 kg, velocidade	MOVEMENT / ESTEIRA R7 + 3,0 HP	UNID.	01	R\$ 10.740,00	R\$10.740,00

104



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

	máxima 18 km/h, potência motor 3/5 hp, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais painel 5 funções, porta garrafas/copos.					
29	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DEDOS , plástico resistente, intensidade forte(7 lbs), características adicionais 4 teclas apoio,molas ligadas ao lado oposto,tipo encaixe de metal e borracha p/apoio do polegar.	ARKTUS / EXERCITADOR HANDGRIP	UNID.	02	R\$ 37,32	R\$ 74,64
30	ESFIGMOMANÔMETRO , ajuste analógico, aneróide, tipo de braço, faixa de operação até 300 mmhg, material braçadeira em nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto.	PREMIUM / APARELHO DE PRESSÃO FECHO/VELCRO	UNID.	03	R\$ 99,69	R\$ 299,07
32	MARTELO REFLEXOLÓGICO , material cabo aço inoxidável, material cabeça borracha, comprimento cabo 20 cm, cor cabeça preta, formato cabeça cilíndrico, tipo uso em exames médicos de reflexos tendíneos.	ABC / MARTELO BUCK	UNID.	01	R\$ 80,98	R\$ 80,98
33	BICICLETA ERGOMÉTRICA , tipo mecânica, modelo tipo mini bike portátil, capacidade máxima 100 kg, funções painel distância/tempo/calorias, características adicionais pedais magnéticos.	ACTE / MINI BIKE COMPACT	UNID.	02	R\$ 363,74	R\$ 727,48
34	OXÍMETRO , tipo dedo, faixa medição saturação 1 0 a 100%, faixa medição pulso 1cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 cerca 24 h, alimentação pilha.	ARKTUS / OXÍMETRO LIFTE	UNID.	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
35	KIT EXTENSOR COM 7 ELÁSTICOS - 01 intensidade extra forte; 01 intensidade super forte; 01 intensidade forte; 01 intensidade média; 01 intensidade leve; 01 intensidade super leve; 01 intensidade extra leve	ARKTUS / TORNOZELEIRA 1KG	UNID.	02	R\$ 19,65	R\$ 39,30
Valor Total:						R\$ 41.603,40
(QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021.

Nelson de Oliveira Soares

Nelson de Oliveira Soares

Secretaria Municipal de Saúde - Bayeux/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Forme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ: 32.519.346/0001-97
ENDEREÇO: RUA FERNANDES DE BARROS, 525, BAIRRO ALTO DA XV, CURITIBA, PARANÁ, CEP: 80.045-390, TEL.: (41) 3022-3399, FAX: (41) 3329-8518,
E-MAIL: ATENDIMENTO.GM.TOP@GMAIL.COM
VIGÊNCIA: 24 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24 DE MARÇO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	FOCO CIRÚRGICO DE TETO EM LED, FOCO DIRETO COM DUAS CÚPULAS, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM INOX, PINTURA ELETROSTÁTICA, MANEIRA AUTOCALAVEL EM ALUMÍNIO, SISTEMA DE MOLAS FIMBRIADAS AUXILIANDO O MOVIMENTO VERTICAL, FIACÇÃO FIMBRIADA, 1 AMPÉRIA DE LED COM SW E 500 LUMENS, TEMPERATURA DA LUZ: 6000K, LENTES COM FOCO DE 38 GRAUS DE SAÍDA, LÂMPADAS DE FÁCIL POSICIONAMENTO, ALTA LUMINOSIDADE E QUE NÃO ESQUENTE O AMBIENTE.	DYLUX 1102	UNID.	01	R\$ 15.489,00	R\$ 15.489,00
Valor Total:						R\$ 15.489,00

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2020 – FMS-PMBEX
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS - PMBEX, egido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2020 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 23.015.239/0001-30
ENDEREÇO: RUA BRASÍLIO MACHADO, 261, CENTRO, CEP: 09715-140, SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, TEL.: (43) 3354-0853, E-MAIL: LICITA@INOVESEMPRE.COM.BR
VIGÊNCIA: 24 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24 DE MARÇO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CORRENTES TRANSFES: Utilizado para auxiliar no tratamento de distonias neuromusculares através da eletroestimulação. Auxilia no tratamento das algias. Equipamento com duas correntes (FES e FES), protocolos de tratamento pré-definidos; cones de ajuste de intensidade independentes; tela que permita gerar estimulo manual de estimulação; programação via teclado; painel Frontal LCD; timer; bivolt.	IBRAMED / NEURODYN III	UNID.	06	R\$ 795,26	R\$ 4.771,56
17	TRASSOMI PARA FISIOTERAPIA. CARACTERÍSTICA FÍSICA: Frequência 1 a 3 Mhz, Tela Led, Modo de emissão operação: Contínuo e Pulsado.	IBRAMED - SONO PULSE III 1 B 5MHZ	UNID.	04	R\$ 1.538,54	R\$ 6.154,16
19	APARELHO DE LASER INFRAVERMELHO: Utilizado para auxílio no tratamento de doenças inflamatórias, processos cicatrícios, estimulação na produção de colágeno, microcirculação, entre outros benefícios. Visor de LCD; timer; bivolt; Laser terapêutico de baixa frequência. As principais características são - Circuito topográfico para localização dos pontos de acupuntura - Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probe) - Caneta Laser 660nm - AlGaN ⁹ - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico) Limite de Laser contínuo ou pulsado, opção de 10 frequências de modulação. Programas de tratamento pré-definidos.	IBRAMED LASER-PULSE	UNID.	02	R\$ 1.245,39	R\$ 2.490,78
20	MATERIAL FISIOTERAPIA: tipo aparelho laser, aplicação laser-terapia e laser-acupuntura, características adicionais: laser contínuo/pulsado, dimensões (20x41x47cm/3,9kg), componentes c/caneta, 905nm, teclado toque, visor cristal líquido.	IBRAMED / LASER-PULSE CANETA 904NM	UNID.	02	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
21	APARELHO DE ONDAS CURTAS, com controle de intensidade, controle manual de sintonia, led indicador de intensidade, modo contínuo de emissão de ondas, eletrodos vulcanizados em silicone, painel superior digital, potência aquece de 400w, bivolt, intensidade máxima de potência com carga resistiva de 500 a 200 ohms, distância de 1cm, modo contínuo 100w, válvulas 2x811 ou 812, produto com registro na anvisa, garantia de 18 meses.	IBRAMED / THERMOPULSE COMPACT	UNID.	03	R\$ 3.625,45	R\$ 10.876,35
22	APARELHO GINÁSTICA, estrutura poliestireno flexível, formato oval, tipo triangle circle, aplicação condicionamento físico, pelo método pilates, características adicionais: medido 33 a 37 cm diâmetro.	ARKTUS / ANEITLEX	UNID.	02	R\$ 74,74	R\$ 149,48
23	APARELHO/EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOLA PARA PILATES, modelo bola suíça, aplicação condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 65 cm, pvc antiderrapante, carga: 300 kg.	TRIVUPHOF A SUICAN 65 CM	UNID.	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00
26	DISCO DE EQUILÍBRIO COM BOMBA DE AR, Acessório para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: material vinílico PVC flexível, não tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg. Dimensões e pesos aproximados: 35 (cm) x 6 (cm) (DxA). Peso: 1,7kg, acompanha bomba de ar e bico adaptador para inflar, apresentar registro anvisa, apresentar termo de garantia, unidade de medida unidade.	ACTE / DISCO DE EQUILIBRIO MASTIBR	UNID.	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, fisioterapia, modelo de superfície, tipo adesivo, material sensor prata/prata clorada, adicional 1 l/gel condutor, dimensões cerca de 3 x 5 cm, acessório e cabo computador e equipamento, esterilidade uso único (pacote com 4 unidades).	ARKTUS / RMC / ELETRODO 5X5 (UNID.) COM GEL	UNID.	08	R\$ 43,45	R\$ 347,60
28	ESTEIRA ELÉTRICA, 150 kg, 18 km/h, 3/5 hp, 110/220 v, painel 5 funções, porta garrafas copos - esteira elétrica, capacidade máxima 150 kg, velocidade máxima 18 km/h, potência motor 3/5 hp, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais: painel 5 funções, porta garrafas copos.	MOVEMENT / ESTEIRA R7 - 3,0 HP	UNID.	01	R\$ 10.740,00	R\$ 10.740,00
29	EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DE DEDOS, plástico resistente, intensidade 7 lbs, características adicionais: 4 teclas apoio, molas ligadas ao lado oposto tipo encastre de metal e borracha e apoio do polegar.	ARKTUS / EXERCITADOR HANDGRIP	UNID.	02	R\$ 37,32	R\$ 74,64
30	ESFIGMOMANÔMETRO, ajuste analógico, aneróide, tipo de braço, faixa de operação até 300 mmHg, material borracha em nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto.	PREMIUM / APARELHO DE PRESSÃO FECHO VELOCRO	UNID.	03	R\$ 99,69	R\$ 299,07
32	MARTELO REFLEXOLÓGICO, material cabo aço inoxidável, material cabeça borracha, comprimento cabo 20 cm, cabeceira preta, formato cabeça cilíndrico, tipo uso em exames médicos de reflexos tendinosos.	ABC / MARTELO BUCK	UNID.	01	R\$ 80,98	R\$ 80,98
33	BICICLETA ERGOMÉTRICA, tipo mecânica, modelo tipo mini bike portátil, capacidade máxima 100 kg, funções: painel digital / tempo contínuo, características adicionais: pedais magnéticos.	ACTE / MINI BIKEL COMPACT	UNID.	02	R\$ 363,74	R\$ 727,48
34	OXÍMETRO, tipo dedo, faixa medição saturação 10 a 100%, faixa medição pulso 1cces de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 ccres, 24 h, alimentação pilha.	ARKTUS / OXÍMETRO LIFE	UNID.	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
35	KIT EXTENSOR COM 7 ELÁSTICOS - 01 intensidade extra forte; 01 intensidade super forte; 01 intensidade forte; 01 intensidade média; 01 intensidade leve; 01 intensidade super leve; 01 intensidade extra leve.	ARKTUS / TORNOZELEIRA 1KG	UNID.	02	R\$ 19,65	R\$ 39,30
Valor Total:						R\$ 41.603,40

(QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2020 – FMS-PMBEX
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS - PMBEX, egido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2020 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
CNPJ: 33.613.876/0001-62
ENDEREÇO: RUA DOM JOSÉ, 258, SANTO ANTÔNIO, GARANHUNS/PE, CEP: 55.293-120
TEL.: (87) 3762-0445, E-MAIL: SDIEGO_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM
VIGÊNCIA: 24 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24 DE MARÇO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO COMPLETO (LÂMINAS E CABO), contendo: cabo para laringoscópio fibra óptica, fabricado em aço inoxidável à prova de ferrugem, recartilhado para melhor ergonomia e segurança, acabamento acetinado para redução do brilho, esterilizável e autoclavável, alimentados por pilhas tipo AA; 4 lâminas Macintosh curva adulto com fibra óptica embutida, nos tamanhos 2, 3, 4 e 5, produzidos em aço inoxidável à prova de ferrugem, iluminação por lâmpada de led, esterilizável e autoclavável.	MD-LARINGOSCOPIO	UNID.	01	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00
24	CADEIRA DE RODAS, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável, material estrutura aço carbono, acabamento estrutura pintura epóxi, apoio braço apoio braços acionáveis, tipo de pneu: pneus diâmetros 660mm/200mm/8", tipo pneu: pneu transverso fixo 24", tipo freio freio bilateral, apoio pes apoio pes regulável, capacidade máxima até 200 kg.	CDS/101	UNID.	01	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00
31	ESTETOSCOPIO, tipo binauricular, acessórios olivas anatômicas pvc, haste aço inox, tubo 1/2" pvc, auscultador aço inox e anel de borracha, tamanho adulto.	MD/MDNI 3000	UNID.	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00
39	SELADORA HOSPITALAR PARA EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICO, seladora automática contendo com mesa regulável, ideal para fechamento de embalagens de papel grau cirúrgico e Tyvek, com largura aproximada de 300mm (30 cm), com suporte e cortador de bobinas com faca de duplo corte, controle ergonômico de temperatura até 300°C, controle de tempo de selagem com bip sonoro.	H BAIÃO / SELADORA	UNID.	02	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00
Valor Total:						R\$ 7.002,00

(SETE MIL E DOIS REAIS)

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, indicada para o controle das vias aéreas respiratória em que possa ser mantida com segurança a anestesia através de uma máscara facial e em casos de obstrução das vias respiratórias que precisem de respiração artificial a curto prazo, no tamanho 04.					
12	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 05 , Sonda Máscara Laríngea descartável, fabricada em cloreto de polivinilo (PVC), composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, indicada para o controle das vias aéreas respiratória em que possa ser mantida com segurança a anestesia através de uma máscara facial e em casos de obstrução das vias respiratórias que precisem de respiração artificial a curto prazo, no tamanho 05.	INTERSURGICAL	UNID.	01	R\$ 202,85	R\$ 202,85
13	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 06 , Sonda Máscara Laríngea descartável, fabricada em cloreto de polivinilo (PVC), composta de tubo principal, cuff, conector, balão piloto, válvula e manguito, indicada para o controle das vias aéreas respiratória em que possa ser mantida com segurança a anestesia através de uma máscara facial e em casos de obstrução das vias respiratórias que precisem de respiração artificial a curto prazo, no tamanho 06.	INTERSURGICAL	UNID.	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
Valor Total:						R\$ 43.509,92
(QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2020 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00019/2020 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00093/2020 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 23.015.239/0001-30
ENDEREÇO: RUA BRASÍLIO MACHADO, 261, CENTRO, CEP: 09715-140, SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, TEL.: (43) 3354-0859, E-MAIL: LICITA@INOVESEMPRE.COM.BR
VIGÊNCIA: 24 DE MARÇO DE 2021 ATÉ 24 DE MARÇO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CORRENTES TENS/FES: Utilizado para auxiliar no tratamento de disfunções neuromusculares através da eletroestimulação. Auxílio no tratamento das algias. Equipamento com duas correntes TENS e FES; protocolos de tratamento pré-definidos; canais de ajuste de intensidade independentes; tecla que permita gerar estímulo manual de contração; programação via teclado; painel frontal LCD; timer bivolt.	IBRAMED / NEURODYN II	UNID.	06	R\$ 795,26	R\$ 4.771,56
17	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA: CARACTERÍSTICA FÍSICA: Frequência 1 a 3 MHz, Tela LCD, Modo de Emissão/Operação, Contínuo e Pulsado.	IBRAMED / SONO PULSE III LE 3MHz	UNID.	04	R\$ 1.538,54	R\$ 6.154,16
19	APARELHO DE LASER INFRAVERMELHO: Utilizado para auxílio no tratamento de doenças inflamatórias, processos cicatrícios, estimulação na produção de colágeno, microcirculação, entre outros benefícios. Visor de LCD, timer, bivolt; laser terapêutico de baixa frequência. As principais características são: Circuito topográfico para localização nos pontos de acupuntura. Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes). - Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou - Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Vpico) Emissão de	IBRAMED / LASERPULSE	UNID.	02	R\$ 1.245,39	R\$ 2.490,78

20	Laser contínuo ou pulsado, opção de 10 frequências de modulação. Programas de tratamento pre-definidos.	IBRAMED / LASERPULSE CANETA 904MM	UNID.	02	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
21	APARELHO DE ONDAS CURTAS com controle de intensidade, controle manual de sintonia, led indicador de intensidade, modo contínuo de emissão de ondas, eletrodos vulcanizados em silicone, painel superior ditático, potencia aprox de 400va, bivolt, intensidade máxima de potencia com carga resistiva de 500 a uma distancia de 1cm, modo contínuo 100w, vaivais 2x811 ou 812, produto com registro na anvisa, garantia de 18 meses.	IBRAMED / THERMOPULSE COMPACT	UNID.	03	R\$ 3.625,45	R\$ 10.876,35
22	APARELHO GINÁSTICA , estrutura polcarbonato flexível, formato anel, tipo magic circle, aplicação condicionamento físico, pelo método pilates, características adicionais: medindo 33 x 37 cm diâmetro.	ARKTUS / ANEL FLEX	UNID.	02	R\$ 74,74	R\$ 149,48
23	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BOLA PARA PILATES , modelo bola suíça, aplicação condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 65 cm/pvc antiferripanetem/carga: 300 k.g.	LIVELUP/ BOLA SUÍÇA65 CM	UNID.	06	R\$ 106,00	R\$ 600,00
26	DISCO DE EQUILÍBRIO COM BOMBA DE AR . Acessório para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: material: vilínico PVC flexível, não tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg. Dimensões e pesos aproximados: 35,0cm x 8,0cm (ØxAl). Peso: 1,7kg. Acompanha bomba de ar e bico aspirador para inflar. apresentar registro anvisa, apresentar termo de garantia, unidade de medida unidade.	ACTE / DISCO DE EQUILIBRIO MASTER	UNID.	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO , fisioterapia, modelo de superfície, tipo adesivo, material sensor prata/prata clorada, adicional 1 c/ gel condutor, dimensões cerca de 5 x 5 cm, acessório c/ cabo compatível c/ equipamento, esterilidade uso único (pacote com 4 unidades).	ARKTUS / RMC / ELETRODO 5X5 (4UNID.) COM GEL	UNID.	08	R\$ 43,45	R\$ 347,60
28	ESTEIRA ELÉTRICA , 150 kg, 18 km/h, 3/5 hp, 110/220 v, painel 5 funções, porta garrafas/copos - esteira elétrica, capacidade máxima 150 kg, velocidade	MOVEMENT / ESTEIRA R7 + 3, 0 HP	UNID.	01	R\$ 10.740,00	R\$ 10.740,00

29	máxima 28 km/h, potência motor 3/5 hp, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais: painel 5 funções, porta garrafas/copos.	ARKTUS / EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO DEBOS, plástico resistente, intensidade forte7 lbs 1), características adicionais: 4 teclas stop, pinças ligadas ao lado oposto, tipo encaixe de metal e borracha e/ou de plástico.	UNID.	02	R\$ 37,32	R\$ 74,64
30	ESFIGMOMANÔMETRO , ajuste analógico, anemide, tipo de braço, faixa de operação até 300 mmHg, material: braco de nylon, tipo fecho em velcro, tamanho adulto.	PREMIUM / APARELHO DE PRESSÃO FECHO/VELCRO	UNID.	03	R\$ 99,69	R\$ 299,07
32	MARTELO REFLEXOLÓGICO , material: cabo aço inoxidável, material: cabeça borracha, comprimento: cabo 20 cm, cor: cabeça preta, formato: cabeça cilíndrico, tipo: uso em exames médicos de reflexos tendíneos.	ABC / MARTELO BUCK	UNID.	01	R\$ 80,98	R\$ 80,98
33	BICICLETA ERGOMÉTRICA , tipo mecânica, modelo tipo mini lake portatil, capacidade máxima 100 kg, funções: distância/tempo/calorias, características adicionais: pedais magnéticos.	ACTE / MINI BIKE COMPACT	UNID.	02	R\$ 363,74	R\$ 727,48
34	OXÍMETRO , tipo sedo, faixa medição saturação 1 0 a 100%, faixa medição pulso 1cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1 cerca 24 h, alimentação pilha.	ARKTUS / OXÍMETRO LITE	UNID.	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
35	KIT EXTENSOR COM 7 ELÁSTICOS - 01 intensidade extra forte; 01 intensidade super forte; 01 intensidade forte; 01 intensidade média; 01 intensidade leve; 01 intensidade super leve; 01 intensidade extra leve	ARKTUS / TORNOQUELEIRA 1KG	UNID.	02	R\$ 19,05	R\$ 38,10
Valor Total:						R\$ 41.603,40
(QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 24 de Março de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE